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Henryk Kuźniak

Henryk Kuźniak to muzykolog, pedagog i wybitny kompozytor, twórca muzyki do takich, między innymi,
filmów jak: „Seksmisja”, „Vabank” i „Vabank II, czyli riposta” oraz serial telewizyjny „Na kłopoty…
Bednarski”. W jego bogatej filmografii znajduje się 65 pełnometrażowych filmów fabularnych, 282 filmy
krótkometrażowe, dokumentalne i animowane oraz 16 etiud studenckich i 11 spektakli Teatru Telewizji.
Artysta urodził się w 1936 roku w Czeladzi i do momentu wyjazdu na studia w Warszawie mieszkał w
naszym mieście. W tym roku obchodzi 80. rocznicę urodzin. Z tej okazji miasto Czeladź we współpracy z
Filharmonią Śląską, Uniwersytetem Śląskim i Wyższą Szkołą Biznesu z Dąbrowy Górniczej organizuje
specjalne uroczystości jubileuszowe. A oto ich program:

6 października 2016 roku, godz. 17.00
Hotel „Szafran” w Czeladzi, ul. Będzińska 82

Otwarta dla wszystkich uroczystość inaugurująca nowy rok akademicki Uniwersytetu Trzeciego Wieku w
Czeladzi na temat: „Rola muzyki w filmie dźwiękowym”. Po wykładzie koncert zatytułowany: „Nie tylko
Kwinto, czyli Big Będzin Band gra Kuźniaka”, w ramach którego formacja pod dyrekcją Romana Hyli
premierowo wykona najbardziej znane kompozycje filmowe jubilata w autorskich aranżacjach na
instrumenty dęte.

7 października 2016 roku, godz. 12.00
Wydział Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bytkowska 1b

Wykład specjalistyczny dla: studentów, pedagogów, muzykologów, kompozytorów, reżyserów, montażystów
i zaproszonych gości na temat: „Rola rytmu w muzyce i w filmie”.
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8 października 2016 roku, godz. 16.00

Zwiedzanie miasta pod hasłem: „Czeladź dziś”. Kompozytor odwiedzi takie miejsca jak: Stare Miasto,
śródmieście i otoczenie Urzędu Miasta, Park Jordan, Muzeum „Saturn”, Galeria Sztuki Współczesnej
„Elektrownia”, Pałac Saturna „Termy Rzymskie”, Plac Viannay’a na Piaskach, nowe osiedla mieszkaniowe i
tereny inwestycyjne.

9 października 2016 roku, godz. 17.00
Filharmonia Śląska w Katowicach, ul. Sokolska 2

Benefis z okazji 80. urodzin Henryka Kuźniaka zatytułowany: „W Czeladzi zagrałem pierwsze dźwięki”.
Orkiestra symfoniczna Filharmonii Śląskiej pod dyrekcją Janusza Powolnego zaprezentuje kompozycje
pochodzące z takich, między innymi, filmów jak: „Seksmisja”, „Vabank”, Życie kawalerskie na obczyźnie”,
czy też z seriali telewizyjnych: „Na kłopoty… Bednarski” i „Sukces”. W roli śpiewającego solisty wystąpi
Wojciech Stolorz, a ozdobą koncertu będą premierowe wykonania „na żywo” wybranych przez kompozytora
utworów.
UWAGA! Koncert w Filharmonii Śląskiej wzbudził tak duże zainteresowanie melomanów, że wszystkie bilety
zostały błyskawicznie wyprzedane!

 Prof. Henryk Kuźniak (ur. 17 marca 1936 roku w Czeladzi) – kompozytor, muzykolog i pedagog. Absolwent I
Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Będzinie i Państwowej Szkoły Muzycznej im.
Fryderyka Chopina w tym mieście. Ukończył muzykologię na Uniwersytecie Warszawskim Jako stypendysta
rządu francuskiego odbył staż w Konserwatorium Paryskim w studiu muzyki eksperymentalnej u Pierre'a
Schaeffera.

Profesor na Wydziale Reżyserii Filmowej w Państwowej Wyższej Szkole Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w
Łodzi. Gościnnie wykładał w Strasburgu (1989) i w Paryżu (1998).
Przewodniczący Rady Wyższego Szkolnictwa Artystycznego, przewodniczący Sekcji Uczelni Artystycznych
oraz członek, miedzy innymi: Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego, Komisji Edukacji i Komisji Uprawnień
Akademickich, wiceprzewodniczący Stowarzyszenia Autorów ZAiKS, obecnie członek Rady Stowarzyszenia.
Wieloletni pracownik Wytwórni Filmów Dokumentalnych. Laureat wielu nagród i wyróżnień, w tym: nagrody
Ministra Kultury i Sztuki, nagrody Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdańsku, nagrody „Stemra
Music Award” przyznanej na festiwalu filmowym w Holandii i Dyplomu Honorowego XXXII Ogólnopolskiego
Festiwalu Filmów Dokumentalnych i Krótkometrażowych w Krakowie. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia Polski oraz odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Za muzykę do filmu „Vabank” (reż.
Juliusz Machulski, rok produkcji 1981) w roku 2007 nominowany został do Jubileuszowej „Złotej Kaczki”,
nagrody miesięcznika „Film” przyznawanej z okazji 50-lecia pisma. Także w roku 2007 otrzymał tytuł
Honorowego Obywatela Miasta Czeladź. W 2011 roku został uhonorowany Nagrodą Burmistrza Miasta
Czeladź „Pierścień Saturna”. W roku 2012 w Łodzi na ulicy Piotrkowskiej została odsłonięta gwiazda
kompozytora, a w 2016 roku w Busku Zdroju odsłonięto „Słoneczko Henryka Kuźniaka”.

 


